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Nr 59.
Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning örn årlig pension åt förre extra portvakten i 
riksdagshuset A. Jonssons änka Sofia Ulrika Jonsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 25 maj 1939 hava fullmäktige i riks
gäldskontoret gjort framställning om årligt understöd åt förre extra port
vakten i riksdagshuset August Jonssons änka Sofia Ulrika Jonsson, född 
Larsson.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:
»Mannen Jonsson, som enligt bifogade utdrag av Död- och Begravnings

bok avled den 27 april 1939, innehade under åren 1908—1922 anställning 
såsom ensam nattvakt i riksdagshuset. Därefter tjänstgjorde Jonsson till 
och med den 28 februari 1933 såsom portvakt i riksdagshuset under de 
tider då riksdagen var samlad. 1933 års riksdag beviljade Jonsson ett årligt 
understöd av 1 260 kronor från och med den 1 mars 1933 under hans 
återstående livstid.

Vid sitt frånfälle efterlämnade Jonsson, såsom en till fullmäktige ingiven 
avskrift av bouppteckning utvisar, förutom änkan Sofia Ulrika Jonsson, 
född den 4 april 1862, tvenne myndiga söner. Tillgångarna i boet utgjorde 
8 279 kronor 73 öre, varav i banktillgodohavanden 8 140 kronor 48 öre, och 
skulderna 1 662 kronor 85 öre. Boets behållning utgjorde sålunda 6 616 
kronor 88 öre.

Något bidrag till sin försörjning torde Sofia Jonsson icke kunna påräkna 
av sina söner. Den ene är nämligen familjeförsörjare och dessutom sedan 
december månad 1938 intagen å sjukhus för ryggmärgssjukdom. Den andre 
sonen vistas i hemmet och är sedan barndomen på grund av fallandesjuka 
oförmögen till arbete.

Då änkan Jonsson på grund av sin höga ålder — 77 år — icke torde 
kunna genom eget arbete bidraga till sin försörjning, torde ett årligt under
stöd av allmänna medel böra beredas henne under hennes återstående livs
tid från och med den 1 maj 1939. Understödet synes skäligen böra bestäm
mas till 384 kronor för år.»

Med hänsyn till vad fullmäktige anfört till stöd för det föreliggande för
slaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till detsamma. Utskottet 
hemställer således,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må medgiva, att förre extra 
portvakten i riksdagshuset August Jonssons änka Sofia Ul-
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rika Jonsson, född Larsson, må, räknat från och med den 1 
maj 1939, under sin återstående livstid, så länge hon förblir 
änka, av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk 
m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. be
fattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 384 
kronor.

Stockholm den 1 juni 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling, Friggeråker, Holmström, 
Nilsson i Mölndal, Sundvik, Swartling och Albertsson;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Andersson i Falkenberg, K. A. 
Westman, Osberg, Svedman, Andersson i Munkaljungby och Sundberg.
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